Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 1

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 167/2023

Processo Licitatório n° 185/2023
Concorrência Pública n° 020/2023

Objeto: REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO CEO - CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o

apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n° 167/2023, em decorrência de

reajuste de valor, calculado a partir do Índice Nacional de Preços ao Consumidor -

IPCA no percentual de 3,2376% referente ao período acumulado de 09/2023 a

08/2024, de acordo com a Cláusula Terceira do referido Contrato, passando  o valor

total  a ser R$ 426.985,94 (quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e

cinco reais, noventa e quatro centavos) retroagindo seus efeitos à 28/09/2024

Lagoa Santa, 2025

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALLAN DIEGO FALCI

D4Sign f51c6fda-08ee-42ee-bf94-8f492500792c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de May de 2025, 17:36:23

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 167/2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f51c6fda-08ee-42ee-bf94-8f492500792c

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 May 2025, 13:15:58
Documento f51c6fda-08ee-42ee-bf94-8f492500792c criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-05-26T13:15:58-03:00

26 May 2025, 13:16:54
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-26T13:16:54-03:00

26 May 2025, 13:42:57
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 51438) - Geolocalização:
-19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-05-26T13:42:57-03:00

26 May 2025, 14:40:36
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 22090) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-05-26T14:40:36-03:00

26 May 2025, 17:36:13
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 18532) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de May de 2025, 17:36:23

Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-05-26T17:36:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4737634b911afd6075a5e1a4ebf95d6e51044cb50e46b0d3c0832c908fe238ac
(SHA512):3b6bcbf5342736abfa93dfc22077f3ebe9c2225018865fe1128302334755cea986b526ca5c8f07e1c9898a12cecded98656c59205a1cbae47d0c462d566b7bf8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-26T17:36:32-0300